
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ КАМАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

№ 19                                                                     от 19 ноября  2009 года 

  

 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Камаевское сельское поселение» 

Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 7 мая 2009 года № 90-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской  Федерации», 

Совет Камаевского  сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1.Внести в Устав муниципального образования «Камаевское сельское поселение» 

Республики Татарстан следующие изменения:  

 

1.  Дополнить пункт 1 статьи 31. п.п. 9.1, 10.1 следующего содержания: 

9.1) принятие решения об удалении Главы Поселения в отставку. 

10.1) заслушивание ежегодных отчетов Главы Поселения о результатах его деятельности,  

деятельности Исполнительного комитета Поселения и иных подведомственных ему органов 

местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Поселения. 

 

2.  Дополнить  статью 42 пунктами 17, 18  следующего содержания: 

17) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению 

вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам 

местного самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан. 

18) представляет Совету Поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о 

результатах деятельности Исполнительного комитета Поселения и иных подведомственных ему 

органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом 

Поселения. 

 

3. Дополнить статью 44 пунктом 14 следующего содержания:  

14) удаления в отставку по инициативе депутатов Совета Поселения или по инициативе Президента 

Республики Татарстан. 

 

5. Дополнить  главу IX. Ответственность органов и должностных лиц местного 

самоуправления Поселения  статьей 59.1   следующего содержания: 

Статья 59.1 Удаление Главы Поселения в отставку 



 2 

1.  Совет Поселения в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом 

вправе удалить Главу Поселения в отставку по инициативе депутатов Совета Поселения или по 

инициативе Президента Республики Татарстан. 

2. Основаниями для удаления Главы Поселения в отставку являются: 

1) решения, действия (бездействие) Главы Поселения, повлекшие (повлекшее) наступление 

следующих последствий: 

1.1 возникновение просроченной задолженности Поселения по исполнению своих долговых и (или) 

бюджетных обязательств, определенной в порядке, установленном Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, превышающей 30 процентов собственных доходов бюджета Поселения в 

отчетном финансовом году, и (или) просроченная задолженность Поселения по исполнению своих 

бюджетных обязательств, превышающая 40 процентов бюджетных ассигнований в отчетном 

финансовом году, при условии выполнения бюджетных обязательств федерального бюджета и 

бюджета Республики Татарстан в отношении бюджета Поселения; 

1.2 нецелевое расходование бюджетных средств либо нарушение Конституции Российской 

Федерации, федерального закона, иных нормативных правовых актов, установленные 

соответствующим судом  органами местного самоуправления при осуществлении отдельных 

переданных государственных полномочий за счет предоставления субвенций местным бюджетам. 

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного 

значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральными законами, Уставом 

Поселения, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы Поселения Советом Поселения по результатам 

его ежегодного отчета перед Советом Поселения, данная два раза подряд. 

3. Порядок выдвижения и рассмотрения инициативы депутатов Совета Поселения, принятия 

Советом Поселения решения об удалении Главы Поселения в отставку устанавливаются  в 

соответствии  с действующим законодательством. 
 
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном 

законодательством порядке. 

3. Обнародовать   на   специальных   информационных   стендах   решение   о   внесении  

изменений  и дополнений  в  Устав Камаевского  сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан после государственной регистрации. 

  4. Настоящее     решение     вступает     в     силу     после     его     официального 

опубликования  (обнародования). 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Председатель Совета  

Камаевского  сельского поселения                     Р.Г.Хайриев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 5 

 


